報道関係者 各位

子育て中の方等を対象とした

事務系職種限定「マザーズ就職応援ミニフェア」
を開催します

～子育てをしながら就職活動をされる方を応援します～

 少子・高齢化の進展や団塊の世代の引退に伴い、労働力人口が減少することが予測される中、

女性の労働市場への参加を促進することは重要な課題となっております。

しかしながら、結婚や子育て等でいったん退職すると希望に沿った再就職が困難な場合が多

くあります。特に事務系職種については希望されている方が多く、あいちマザーズハローワー

クにおいても求職登録している約６割の方が希望されていますが、求人が大変少なく、就職が

難しい状況となっています。

このような中、愛知労働局、あいちマザーズハローワーク及び県内ハローワークでは、子育

てをしながら事務系職種を希望される方の就職機会の拡大を図るため、今回、初めて事務系職

種に限定した「マザーズ就職応援ミニフェア」を下記のとおり開催することといたしました。

平成 27 年 8 月 27 日
【 照会先 】
愛知労働局職業安定部職業安定課
 職業安定課長     吉 田 克 年
 課 長 補 佐    大 嶋  健 二
 職業紹介係長    中 森 幸 司
 (電 話) 052(219)5505(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

愛 知 労 働 局 発 表

平 成 2 7 年 8 月 2 7 日

厚生労働省愛知労働局 Press Release

Ⅰ マザーズ就職応援ミニフェア

１ 日 時

  平成２７年９月１１日(金) １３：００～１６：００

２ 場 所

 住友生命名古屋ビル２３階 大会議室

 （あいちマザーズハローワークと同フロアにて開催）

  名古屋市中村区名駅南 2-14-19

３ 参加企業（申込締切）

１５社予定

（子育てと仕事の両立に理解があり、子育て中の方を応援している事業所）

４ 参加対象者（予約不要）

子育て中または子育て後の方等で、「事務系職種」にて再就職を希望する方

５ その他

⑴ 就職支援ミニセミナーを同時開催（予約制）

 ２回開催（定員各１０名）①１３：１５～、②１４：３０～（各３０分）

⑵ 託児コーナー（定員３０名を超えた場合は、順番待ち）

Ⅱ 取材申し込み等

取材を希望される場合は、事前に「取材申込書」（別添 2）を記入のうえ、上記照会先ま

でＦＡＸ（052-220-0571）にて申込みくださいますようお願いします。

なお、当日の参加申込みとなる場合には、あいちマザーズハローワークあて電話

（052-581-0821）にてご連絡のうえ、お越しください。

あいちマザーズハローワークイメージキャラクター
ハロママさんとハロリルちゃん

初

お
し
ご
と
探
し
、
次
の
第
一
歩
を
踏
み
出
そ
う

～
企
業
へ
応
募
す
る
前
の
心
が
ま
え
～

時間

定員

①13：15～13：45
②14：30～15：00

各10名（先着順）

講師

あいちマザーズ
ハローワーク
就職支援ナビゲーター

マザーズハローワークへ
お問い合わせください。

要予約・託児付

どちらかお選びいた
だけます。

子育てと仕事の両立に理解のある、子育てと仕事の両立に理解のある、
事
務

子育て中の方を
応援する企業
子育て中の方を
応援する企業

予
定

採用担当者と直接お話しできるチャンスです！！
結婚！出産！介護！ライフスタイルに合わせた働き方を目指そう！！

面接ではありません。お気軽にご来場ください。

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

予約・申込み不要！

無料託児付！

主催：あいちマザーズハローワーク・愛知労働局・公共職業安定所

〈お問い合せ〉

  雇用保険受給中の方は雇用保険受給資格者証をお持ち下さい。
☎052-581-0821

日時：平成27年9月11日（金）
　　　13：00～16：00
会場：住友生命ビル23階　大会議室

名古屋市中村区名駅南2-14-19

マザーズ就職応援
フェア

マザーズ就職応援
フェア

マザーズ就職応援
フェア

マザーズ就職応援
フェアミ

ニ

マザーズ就職応援
フェア

マザーズ就職応援
フェア

マザーズ就職応援
フェア

マザーズ就職応援
フェア

名古屋市中村区名駅南2-14-19 住友生命名古屋ビル23階

TEL052-581-0821 FAX052-581-4634

≪問合せ先≫

マザーズ就職応援ミニフェア

株式会社 エヌジェーシー名古屋支社

株式会社 MTG

株式会社 想

株式会社 ソラスト名古屋支社

WDB 株式会社名古屋支店

株式会社 ニチイ学館名古屋支店

株式会社 ニチイ学館名古屋東支店

株式会社 日本医化器械製作所

株式会社 日本住設

エンプロ 株式会社

スリーライン 株式会社名古屋営業所

セントケア中部 株式会社

コスモリサイクル 株式会社

医療法人 偕行会

税理士法人 J-spiritz山内会計

（五十音順）
※事業所の都合により、当日不参加となる場合がありますのでご了承ください。